0 是 否

合计
8,00

0
-- -- -- -- -- -- 640 0 --  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司分别于 2022 年 2 月 10 日、2022 年 4 月 24 日收到深圳市龙岗区规划土地监察局出具的《行政处罚告知书》深龙

规土监[2021]（龙城）告字第 026 号和《行政处罚决定书》深龙规土监[2021]（龙城）罚字第 026 号，限公司自收到行政

处罚决定书之日起六个月内自行拆除违法加建的建筑物，建筑物面积共 6,895.94 平方米。

深圳市龙岗区人民政府于 2022 年 8 月 19 日作出的深龙府行复[2022]318 号《行政复议决定书》，维持上述行政处罚

决定作出的具体行政行为。

公司对该复议决定不服，已向有管辖权的人民法院要求判决撤销深圳市龙岗区人民政府《行政复议决定书》（深龙

深圳市新城市规划建筑设计股份有限公司 2022 年年度报告全文

71

府行复[2022]318 号）和深圳市龙岗区规划土地监察局《行政处罚决定书》深龙规土监[2021]（龙城）罚字第 026 号。深

圳市盐田区人民法院于 2022 年 9 月 7 日立案，并于 2022 年 9 月 13 日向公司出具了《受理案件通知书》（2022）粤 0308

行初 2614 号。

广东省深圳市盐田区人民法院依法组成合议庭，于 2023 年 3 月 17 日公开开庭审理，驳回公司全部诉讼请求。公司

对该判决不服，正积极组织开展针对该案件下一步工作的分析论证，并向上级法院提起上诉。

上述内容详见公司分别于 2022 年 8 月 15 日、2022 年 9 月 15 日及 2023 年 4 月 14 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到行政处罚决定书的后续进展情况公告》（公告编号：2022-066）、《关于收到

行政复议决定书的公告》（公告编号：2022-073）及《关于收到《行政判决书》的公告》（公告编号：2023-007）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市新城市规划建筑设计股份有限公司 2022 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 67,377,375.00 53.90% 1,036,380.00 0.00 193,171.00 -67,377,375.00 -66,147,824.00 1,229,551.00 0.81%

1、国家持股 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

2、国有法人持股 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

3、其他内资持股 67,377,375.00 53.90% 1,036,380.00 0.00 193,171.00 -67,377,375.00 -66,147,824.00 1,229,551.00 0.81%

其中：境内法人持

股
67,377,375.00 53.90% 0.00 0.00 0.00 -67,377,375.00 -67,377,375.00 0.00 0.00%

境内自然人持股 0.00 0.00% 1,036,380.00 0.00 193,171.00 0.00 1,229,551.00 1,229,551.00 0.81%

4、外资持股 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

其中：境外法人持

股
0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

境外自然人持股 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

二、无限售条件股份 57,622,625.00 46.10% 0.00 0.00 24,806,825.00 67,405,324.00 92,212,149.00 149,834,774.00 99.19%

1、人民币普通股 57,622,625.00 46.10% 0.00 0.00 24,806,825.00 67,405,324.00 92,212,149.00 149,834,774.00 99.19%

2、境内上市的外资股 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

3、境外上市的外资股 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

4、其他 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

三、股份总数 125,000,000.00 100.00% 1,036,380.00 0.00 24,999,996.00 27,949 26,064,325.00 151,064,325.00 100.00%

深圳市新城市规划建筑设计股份有限公司 2022 年年度报告全文

73

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，根据公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》及《首次公开发行股票并在创业板上市之上市

公告书》，公司股东深圳市远思实业有限责任公司及深圳市远方实业有限责任公司解除限售的股份为公司首次公开发行

前已发行的部分股份，解除限售的股份数量为 67,377,375 股。

2、2022 年 6 月 1 日，公司完成了 2022 年限制性股票激励计划首次授予第一类限制性股票的登记工作，实际授予登记的

限制性股票数量为 973,380 股。公司总股本由 125,000,000 股增加至 125,973,380 股。

3、报告期内，公司实施完成了 2021 年年度权益分派，经调整后，公司 2021 年年度权益分派方案为：以公司现有总股本

125,973,380 股为基数，向全体股东每 10 股派 1.984546 元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增

1.984546 股。公司总股本由 125,973,380 股增加至 150,973,376 股。

4、2022 年 10 月 10 日，公司披露了《关于 2022 年第三季度可转换公司债券转股情况的公告》（公告编号：2022-074），

2022 年第三季度，“城市转债”因转股减少 4,317 张，转股数量为 24,741 股。公司总股本由 150,973,376 股增加至

150,998,117 股。

5、2022 年 12 月 14 日，公司完成了 2022 年限制性股票激励计划预留授予第一类限制性股票的登记工作，实际授予登记

的限制性股票数量为 63,000 股。公司总股本由 150,998,117 股增加至 151,061,117 股。

6、2023 年 1 月 3 日，公司披露了《关于 2022 年第四季度可转换公司债券转股情况的公告》（公告编号：2023-001），

2022 年第四季度，“城市转债”因转股减少 560 张，转股数量为 3,208 股。公司总股本由 151,061,117 股增加至 151,064,325

股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2022 年 3 月 25 日，公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司<2022 年限制性股票激励计划（草案）>

及其摘要的议案》等相关议案；同日，公司第二届董事会第十六次会议审议通过了《关于向激励对象首次授予限制性股

票的议案》。

2、2022 年 5 月 17 日，公司 2021 年年度股东大会审议通过了《关于 2021 年度利润分配预案的议案》。

3、2022 年 10 月 14 日，公司第二届董事会第二十一次会议审议通过了《关于向激励对象授予预留部分限制性股票的议

案》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

以上股份变动事宜均已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了过户登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

公司以资本公积金转增股本、以定向发行的方式授予激励对象第一类限制性股票、可转换公司债券转股期等，均会引起

基本每股收益、稀释每股收益和归属于公司普通股股东的每股净资产下降。

深圳市新城市规划建筑设计股份有限公司 2022 年年度报告全文

74

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况